
全
県
下
一
斉
の
取
り
組
み

　

納
税
の
公
平
と
税
収
の
確
保
を

図
る
た
め
、
12
月
を
「
市
町
村
税

徴
収
強
化
月
間
」
と
し
て
、
栃
木

県
と
の
協
働
に
よ
り
、
全
県
下
一

斉
に
徴
収
の
強
化
に
取
り
組
み
ま

す
。

税
収
確
保
に
向
け
た
取
り
組
み

　

期
限
を
過
ぎ
て
も
納
付
が
な
い

場
合
は
財
産
の
滞
納
処
分
（
差
し

押
さ
え
・
公
売
な
ど
）
を
し
な
け

れ
ば
な
り
ま
せ
ん
。
滞
納
処
分
を

し
な
く
て
も
よ
い
よ
う
に
、
皆
さ

ん
の
自
主
的
な
納
税
を
お
願
い
し

ま
す
。

　

各
種
事
情
に
よ
り
納
期
限
内
で

の
納
付
が
困
難
な
方
は
、
で
き
る

だ
け
早
く
税
務
課
窓
口
ま
で
納
税

相
談
に
お
越
し
下
さ
い
。

■
納
税
相
談　

　

町
税
を
納
期
限
内
に
納
め
る
こ

と
が
困
難
な
方
の
相
談
を
受
け
付

け
て
い
ま
す
。

■
納
税
催
告　

　

納
期
限
を
過
ぎ
て
も
納
付
が
な

い
方
に
対
し
、
督
促
状
・
催
告
書

等
の
送
付
、
電
話
催
告
、
自
宅
訪

問
、
勤
務
先
訪
問
を
行
い
ま
す
。
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■
財
産
調
査　

　

滞
納
者
の
財
産
に
つ
い
て
、
官

公
署
、
金
融
機
関
、
保
険
会
社
、

通
信
機
関
等
に
対
し
調
査
を
行
い

ま
す
。

■
給
与
調
査

　

滞
納
者
の
給
与
を
差
し
押
さ
え

す
る
た
め
、
勤
務
先
に
対
し
給
与

の
調
査
を
行
い
ま
す
。

■
差
し
押
さ
え
処
分　

　

不
動
産
・
預
貯
金
、
給
与
の
ほ

か
、
自
動
車
な
ど
の
差
し
押
さ
え

を
行
い
ま
す
。
差
し
押
さ
え
後
も

納
付
さ
れ
な
い
場
合
、
差
し
押
さ

え
財
産
の
公
売
・
取
り
立
て
を
行

い
ま
す
。

問
い
合
わ
せ　

税
務
課
管
理
収
税
係　

☎
０
２
８
７―

９
２―

１
１
２
０

12
月
は
市
町
村
税
徴
収
強
化
月
間
で
す

税務署への申請書の送付にあたって
 申告書を荷物扱いで送付することはできません。   
 郵便または信書便でお早めに！

　税務上の申告書や申請書・届出書は「信書」に当
たることから、税務署に送付する場合には、「郵便物」

（第一種郵便物）または「信書便物」として送付する
必要があります。（郵便物・信書便物以外の荷物扱い
で送付することはできません）
　また、郵便または信書便で税務署に送付された場
合、その郵便物または信書便物の通信日付印により
表示された日を提出日とみなすこととなりますが、
それ以外の場合には税務署に到達した日が提出日と
なります。必ず郵便または信書便を利用され、お早
めに提出されるようご留意願います。詳しくは、総
務省ホームページ

（http://www.soumu.go.jp/yusei/shinsho_guide.html）
をご覧ください。
氏家税務署（〒 329-1393　さくら市氏家 2431-1）
☎０２８－６８２－３３１１

　

税
源
移
譲
に
伴
い
平
成
19
年
分

以
降
の
所
得
税
額
が
減
少
す
る
こ

と
に
よ
り
、
所
得
税
の
住
宅
借
入

金
等
特
別
控
除
（
住
宅
ロ
ー
ン
控

除
）
に
控
除
し
き
れ
な
い
額
が
生

じ
た
場
合
は
、
一
定
の
事
項
を
記

載
し
た
申
告
書
を
提
出
す
る
こ
と

に
よ
り
、
平
成
20
年
度
以
降
の
町

県
民
税
か
ら
こ
の
控
除
し
き
れ
な

い
額
が
控
除
で
き
る
こ
と
と
さ
れ

ま
し
た
。

対
象
者　

税
源
移
譲
前
に
住
宅
借

入
金
等
特
別
控
除
の
適
用
を
受
け

て
い
た
、
平
成
11
年
か
ら
平
成
18

年
ま
で
の
入
居
者

手
続
き　

対
象
者
は
、
平
成
20
年

３
月
17
日
ま
で
に
そ
の
年
の
１
月

１
日
現
在
の
住
所
地
（
町
県
民
税

課
税
地
）
の
市
町
村
へ
「
住
宅
借

入
金
等
特
別
税
額
控
除
申
告
書
」

を
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

　

年
末
調
整
の
み
で
こ
の
申
告
を

さ
れ
る
方
は
、
源
泉
徴
収
票
を
添

付
し
、町
へ
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

　

ま
た
、
確
定
申
告
書
を
提
出
さ

れ
る
方
は
、
確
定
申
告
の
提
出
先

（
税
務
署
ま
た
は
町
）
に
提
出
し

て
く
だ
さ
い
。

　

な
お
、
こ
の
申
告
は
毎
年
必
要
で
す
。

問
い
合
わ
せ　

税
務
課
住
民
税
係

☎
０
２
８
７―

９
２―

１
１
２
０

国税電子申告・納税システム（e-Tax）を
ご利用ください

ＨＰ（ホームページ）から簡単申告
　国税庁ホームページの「確定申告書等作成コー
ナー」から直接電子申告ができます。
最高5,000円の税額控除
　本人の電子署名及び電子証明書を付して所得税の確
定申告をe-Taxで行うと、最高5,000円の所得税の税額
控除を受けることができるようになりました。なお、
税額控除は平成19年分または平成20年分のいずれか1
回です。
添付書類が提出不要
　所得税の確定申告をe-Taxで行う場合、医療費の領
収書や源泉徴収票等は、提出に代えて記載内容を入力
して送信できるようになりました。なお、確定申告期
限から3年間、添付書類の提出または提示を求められ
ることがあります。
還付金がスピーディーに
　e-Taxで申告された還付申告は3週間程度に短縮
し、早期処理しています。
氏家税務署　☎０２８－６８２－３３１１

町
県
民
税
の
住
宅
借
入
金
特
別
控
除

（
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
）
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北
沢
の
不
法
投
棄
の

　
　
　
　
　

解
決
に
向
け
て
（
26
）

　

今
回
も
、町
民
の
皆
さ
ま
か
ら
の
質
問
に
つ
い
て
お
答
え
し
ま
す
。

　
「
北
沢
の
不
法
投
棄
物
は
、
投

棄
さ
れ
て
か
ら
既
に
20
年
近
く
も

経
っ
て
い
る
の
に
周
辺
に
影
響
が

出
て
い
な
い
の
だ
か
ら
、
あ
の

ま
ま
で
大
丈
夫
な
の
で
は
な
い

か
？
」と
言
う
質
問
が
あ
り
ま
す
。

現
在
、
北
沢
の
不
法
投
棄
現
場
周

辺
で
は
、
汚
染
状
況
を
監
視
す
る

た
め
の
モ
ニ
タ
リ
ン
グ
調
査
を
実

施
し
、
そ
の
結
果
を
随
時
広
報
等

で
お
知
ら
せ
し
て
い
る
と
こ
ろ
で

す
が
、
今
の
と
こ
ろ
周
辺
へ
の
汚

染
拡
大
の
兆
候
は
認
め
ら
れ
て
い

ま
せ
ん
。

　

し
か
し
、
過
去
に
実
施
し
た
調

査
の
結
果
で
は
、
ダ
イ
オ
キ
シ
ン

類
や
鉛
等
の
有
害
物
質
が
環
境
基

準
（
人
の
健
康
の
保
護
及
び
生
活

環
境
の
保
全
の
う
え
で
維
持
さ
れ

る
こ
と
が
望
ま
し
い
基
準
）
を
超

え
て
検
出
さ
れ
て
い
ま
す
。

　

現
在
の
北
沢
の
不
法
投
棄
現
場

は
、
表
面
は
土
で
覆
わ
れ
草
が
生

え
て
お
り
、
ど
こ
に
廃
棄
物
が
あ

る
の
か
分
か
ら
な
い
よ
う
な
状
態

で
す
。
そ
の
た
め
、
不
法
投
棄
現

場
の
内
部
は
、
空
気
に
触
れ
に
く

い
う
え
、
廃
棄
物
の
中
の
有
機
物

が
分
解
す
る
と
き
に
酸
素
を
奪
っ

て
し
ま
う
こ
と
か
ら
、
酸
素
の
少

な
い
状
態
で
あ
り
、
鉛
な
ど
の
有

害
物
質
が
溶
け
出
し
に
く
い
状
態

で
す
。
し
か
し
今
後
、
ほ
と
ん
ど

の
有
機
物
が
分
解
さ
れ
て
し
ま
う

と
、
無
機
物
が
酸
素
と
化
学
反
応

し
や
す
く
な
り
、
鉛
な
ど
の
有
害

物
質
が
溶
け
出
す
恐
れ
も
出
て
き

ま
す
。

　

ま
た
、
大
雨
や
地
震
等
の
気
象

の
急
激
な
変
化
と
い
っ
た
外
的
要

因
に
よ
っ
て
も
、
現
在
の
均
衡
状

態
が
い
つ
崩
れ
る
か
分
か
ら
ず
、

そ
れ
が
き
っ
か
け
と
な
り
、
汚
染

の
拡
大
が
起
き
る
可
能
性
も
否
定

で
き
ま
せ
ん
。

　

そ
れ
に
対
し
、
管
理
型
最
終
処

分
場
で
は
、廃
棄
物
の
安
定
化（
※

１
）
を
促
進
す
る
と
と
も
に
、
廃

棄
物
に
触
れ
た
水
も
適
正
に
処
理

す
る
こ
と
に
な
り
ま
す
。
北
沢
の

相談窓口の開設
　馬頭最終処分場についての相談窓口は、毎月第
１水曜日に開設しています。町民の皆さまの疑問
にお答えし、ご意見やご要望をお伺いしています。
相談日以外でも県または町にご相談ください。

相談日時　１月９日（水曜日）
　　　　　午後１時～午後６時
場　　所　役場本庁２階 第３会議室
問い合わせ　県　馬頭処分場整備室
　　　　　　　　☎０２８－６２３－３２２７
　　　　　　町　環境整備対策室
　　　　　　　　☎０２８７－９２－１１１０

最終処分場を視察しませんか？
　町と県では、町民の皆さまに実際の処分場を見
ていただき、処分場がどんなものかを理解してい
ただくため、次により最終処分場の視察を実施し
ます。

視察先　埼玉県環境整備センター（埼玉県寄居町）
　　　　エコフロンティアかさま（茨城県笠間市）
　　　　 その他、要望の施設
対象者　那珂川町に住所を有する団体・グループ・
　　　　個人
申し込み　環境整備対策室
　　　　　☎０２８７－９２－１１１０
実施期日　申し込み団体等と調整のうえ決定します。

不
法
投
棄
物
は
、
捨
て
ら
れ
た
と

き
の
状
態
で
残
っ
て
い
る
の
で
、

適
正
に
処
理
す
る
必
要
が
あ
り
ま

す
。

※
1　

安
定
化
と
は
、
埋
め
立
て

し
た
廃
棄
物
中
の
有
機
物
が
分
解

さ
れ
、
浸
出
水
が
排
出
基
準
以
下

の
数
値
に
な
り
、
ガ
ス
や
臭
気
が

発
生
し
な
く
な
り
、
周
辺
の
環
境

へ
影
響
を
及
ぼ
さ
な
く
な
る
状
態

の
こ
と
で
す
。


